
PREFEITURA MUNICIPAL DEANDIRÁ  
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira,190 

 FONE/FAX : (43) 3538-8100 

1 

 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DA ORDEM DE PRIORIDADE E 
DEFERIMENTO DO REQUERIMENTO DE INGRESSO NO 

TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 
 
 
 

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 03/2018 
 
 

A Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, IONE 

ELISABETH ALVES ABIB , no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

O presente Edital, destinado a divulgar a ordem de 

prioridade e deferimento dos pedidos de cadastramento de estudantes 

interessados em uma vaga no transporte universitário fornecido pela Prefeitura 

Municipal de Andirá, conforme previsão da Lei Municipal nº 2.990/2017, 

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 7.942/2017: 

 
O critério de seleção para o deferimento dos 

requerimentos atendeu à ordem de prioridade estabelecida no Edital nº 

03/2018, que determinou (item 3.2): 

1º Estudante Universitário ou Técnico do ensino presencial que tenha 
frequentado o curso já no segundo semestre do ano de 2017. 

2º Estudante Universitário ou Técnico do ensino presencial que inicia o 
curso no ano de 2018. 

3º Estudante Universitário ou Técnico do ensino telepresencial, cujo curso 
não exista no Município de Andirá ou que, mesmo existindo, tenha sido 
matriculado antes do dia 1º de novembro de 2017 (art. 1º, § 3º, da Lei 
Municipal nº 2.990/2017) 

4º Inscrições de estudante universitário ou técnico posteriores ao período 
estabelecidonesteedital. 

5º Estudantes de Pós-graduação. 
6º Professores a trabalho. 
7º Servidorespúblicosmunicipais. 



PREFEITURA MUNICIPAL DEANDIRÁ  
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira,190 

 FONE/FAX : (43) 3538-8100 

2 

 

 

 
Os indeferimentos ocorreram pela insuficiência de vagas 

defronte às demandas, estabelecendo-se os contemplados mediante os 

critérios de prioridades determinados no Edital nº 03/2018. 

 
 
 

GABINETE DA PREFEITA, Andirá, em 30 de julho de 2018. 
 
 
 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

LAUDICEA DE MELLO PEREIRA 
Secretária Municipal de Educação 



PREFEITURA MUNICIPAL DEANDIRÁ  
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira,190 

 FONE/FAX : (43) 3538-8100 

3 

 

 

 
ANEXO I 

 
 

DESTINO 
MUNICÍPIO DE ASSIS-SP 

 
RELAÇÃO DOS REQUERIMENTOS 

 

 
NOME SITUAÇÃO 
ANA LAURA DA SILVA GASPAR DE AMORIM DEFERIDO 
MARCELA MARIA DUARTE DEFERIDO 



PREFEITURA MUNICIPAL DEANDIRÁ  
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira,190 

 FONE/FAX : (43) 3538-8100 

4 

 

 

 
 
 
 
 

DESTINO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 

 
RELAÇÃO DOS REQUERIMENTOS 

 
NOME SITUAÇÃO 

EMILY EMANUELLE DE CARVALHO LEÔNCIO DEFERIDO 
GABRIELA F. CAMPOS CARVALHATI DEFERIDO 
ISABELA GARROCINI NASCIMENTO DEFERIDO 
JANAINA MACARIO DIAS DEFERIDO 
LARISSA ALVES PRIMO PERES BIUDES DEFERIDO 
LUIZ FERNANDO TASHIRO DEFERIDO 
LUIZ HENRIQUE GIMENES RAYMUNDO DEFERIDO 
MARIA EDUARDA QUAGLIO DEFERIDO 
MELISSA ALDREN GABRIEL DEFERIDO 
NICOLE CANOVA OLIVEIRA DEFERIDO 
PATRICIA FERNANDA DA SILVA MARTINS DEFERIDO 
PEDRO AUGUSTO DE ALMEIDA BALABEM DEFERIDO 
RAFAEL LUCIANO FERREIRA DEFERIDO 
RAFAELLA APARECIDA RODRIGUES DEFERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DEANDIRÁ  
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira,190 

 FONE/FAX : (43) 3538-8100 

5 

 

 

 
 
 

DESTINO 
MUNICÍPIO DE CAMBARÁ-PR 

 
RELAÇÃO DOS REQUERIMENTOS 

 
 

PERÍODONOTURNO 
NOME SITUAÇÃO 

LUAN RODRIGO AMORIM NUNES DEFERIDO 
RAFAELA LEONARDO DE OLIVEIRA DEFERIDO 
TANIA APARECIDA JUSTINO SABARA DEFERIDO 

 
 

PERÍODOINTEGRAL 
NOME SITUAÇÃO 

ANA CACYLDA DA SILVA CALDEIRA DEFERIDO 



PREFEITURA MUNICIPAL DEANDIRÁ  
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira,190 

 FONE/FAX : (43) 3538-8100 

6 

 

 

 
 

 
DESTINO 

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

RELAÇÃO DOS REQUERIMENTOS 

 

 
NOME SITUAÇÃO 

GABRIELLY FERNANDA ESCARMINIO DEFERIDO 
SILVIO ROGERIO VAZ FILHO DEFERIDO 



PREFEITURA MUNICIPAL DEANDIRÁ  
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira,190 

 FONE/FAX : (43) 3538-8100 

7 

 

 

DESTINO 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO-PR 

RELAÇÃO DOS REQUERIMENTOS 

 
NOME SITUAÇÃO 

VALDELICE APARECIDA DE ALMEIDA DEFERIDO 
ADRIANA CAVIZIO GOZI INDEFERIDO 
ANA CLAUDIA TAVARES BERTOLLA INDEFERIDO 
EMANOEL GUSTAVO COSTA LAZARO INDEFERIDO 
GABRIELLE BUFALARI MIGUEL INDEFERIDO 
KARINA NAGATA DE PAULA INDEFERIDO 
MAIARA ALINE DELFINO VIEIRA INDEFERIDO 



PREFEITURA MUNICIPAL DEANDIRÁ  
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira,190 

 FONE/FAX : (43) 3538-8100 

8 

 

 

 
 
 
 

DESTINO 
MUNICÍPIO DE OURINHOS-SP 

 
RELAÇÃO DOS REQUERIMENTOS 

 

 
NOME SITUAÇÃO 

CRISTIANO CARVALHO DE SOUZA DEFERIDO 
GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 
IGOR HENRIQUE TEODORO PINTO DEFERIDO 
MARIANA BITENCOURT IBANEZ DEFERIDO 
RAPHAEL BATISTA PEDREIRA DEFERIDO 
SELEM STEVENSON ELIAS EID JUNIOR DEFERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


